
UCHWAŁA NR XLVII/553/14
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY

z dnia 18 czerwca 2014 r.

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Trzebnica

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( t. j. 
Dz. U. z 2013 r. , poz. 182, z póź. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm. ), Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się sposób sprawienia pogrzebu przez Gminę Trzebnica. 

§ 2. 1. Zadanie własne Gminy polegające na sprawieniu pogrzebu osób, o których mowa 
w art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych ( t.j. Dz. U. z 2011 r., Nr 
118, poz. 687, z późn. zm. ) oraz osób, których tożsamości nie można ustalić, po uzyskaniu zgody właściwego 
miejscowo prokuratora, realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzebnicy. 

2.  Pogrzeb sprawiany jest zgodnie z wyznaniem zmarłego oraz z zachowaniem przepisów prawa 
i zwyczajów miejscowych. W razie niemożliwości dokonania pogrzebu z miejscowymi zwyczajami, pogrzeb 
ma charakter świecki. 

3.  Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzebnicy zleca sprawienie pogrzebu wyspecjalizowanemu z tym 
zakresie przedsiębiorcy, po wcześniejszym uzgodnieniu przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Trzebnicy niezbędnych czynności oraz kosztów z tym związanych. 

4.  Wybór przedsiębiorcy wykonującego usługi pogrzebowe dokonywany jest przy uwzględnieniu 
najniższej ceny ofertowej za usługę pogrzebową.

§ 3. Sprawienie pogrzebu obejmuje w szczególności pokrycie kosztów: 

1. transportu zwłok; 

2. przechowywania zwłok w chłodni; 

3. przygotowanie zwłok; 

4. zakupu trumny albo urny; 

5. zakupu niezbędnego ubrania i obuwia; 

6. kremacji; 

7. obsługi przy pochówku; 

8. innych czynności związanych ze sprawieniem pogrzebu zgodnie z wyznaniem zmarłego.

§ 4. Wydatki związane ze sprawieniem pogrzebu pokrywane są z budżetu Gminy Trzebnica. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

Id: ZXFUY-UPFCA-XFUBF-XKJTK-LQTOE. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

Mateusz Stanisz

Id: ZXFUY-UPFCA-XFUBF-XKJTK-LQTOE. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Artykuł 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społ. (Dz. U. z 2013 poz.182 z późn. zm.) stanowi, 
że „Sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób ustalony przez gminę, zgodnie z wyznaniem zmarłego”. 
Przepis ten nakłada na gminę obowiązek sprawienia pogrzebu w sposób przez nią ustalony. Sprawienie 
pogrzebu stanowi zadanie własne i obowiązkowe gminy (art. 17 ust. 1 pkt 15 cyt. Ustawy)

 Biorąc powyższe pod uwagę, uważam za zasadne podjęcie niniejszej uchwały.

Id: ZXFUY-UPFCA-XFUBF-XKJTK-LQTOE. Uchwalony Strona 1




